

STOCKHOLMS UNIVERSITET

Institutionen för svenska och flerspråkighet

Antagningsprov till Språkkonsultprogrammet, lördagen den 19 maj 2018 kl. 10.00–11.30

Uppgift 1: Språklig redigering av en dålig text

Logga in med ditt personnummer. Läs instruktionerna på pappret och följ dem noga. Skriv in din text direkt i programmet Exia. Inga hjälpmedel är tillåtna.

Du ska redigera en informationstext från en webbplats om världens djur. Texten riktar sig till en bred målgrupp som söker information om speciella djur, t.ex. turister som ska resa till en speciell ort eller djurintresserade som söker information om exotiska djur. Texten är ursprungligen på engelska men här översatt till svenska med hjälp av ett översättningsprogram.

Din uppgift är att redigera texten så att resultatet blir en språkligt korrekt text på svenska med en jämn stilnivå som passar sammanhanget och syftet. Du ska inte ändra ordningsföljden på fakta i texten, och inte heller lägga till eller stryka fakta. Din text ska ha samma syfte och målgrupp som ursprungstexten. Den dåliga texten finns som bilaga. Skriv om hela texten i programmet.

Det vi bedömer är språkriktigheten och stilkänslan, dvs. förmågan att forma en läsvänlig, stilistiskt enhetlig och språkligt korrekt text i förhållande till syfte och läsare. Eventuella faktafel i din text påverkar inte resultatet.

För att bli godkänd ska du ha presterat en text på i stort sett genomgående korrekt svenska och med originalets innehåll och syfte. Stilistiskt ska texten vara någorlunda anpassad till syfte och läsare samt i stort sett konsekvent.

OBS! Du bör förhandsgranska din text innan du lämnar in den.

Lycka till!

Dingoes

Dingoen är en medelstor art som väger mellan 13 till 24 kg män är oftast tyngre än honor na). En genomsnittlig hane har höjden 52-63 Cm. Färgerna varierar från sandgul till röd ingefära, och det finns en liten andel djur som är svarta, svartbruna eller vita. Vanligtvis kommer dingoes också att ha vita märken på fötterna, svanstippen och bröstet. Djuren har ofta kroppsformen mycket magert och de har pilformade rätt utstående öron och en buskig svans.

Den största skillnaden mellan vildhundar som dingon och den inhemska hunden är att vildhundar endast odlar en gång om året, medan den inhemska hunden föder upp två gånger på året. Dingoen är en kringströvande vildhund endemisk till kontinenten Australien. På latin säger man om det här hundimiterande djuret *Canis lupus dingo*. Dingoes är som en Australiens vilda hund. De anlände till Australien. För omkring 5000 år sedan för att de fördes till Australiensiska stränder av Indonesiska sjömän.

Livssomgivning

Dingoes finns genom det mesta av fastlandet Australien, men är frånvarande från Tasmanien. Dingoes finns i alla typer av livsmiljöer från alpina, skog, gräsmark, öken stepp och tropiska områden. Det finns många olika korsningar av dingo/människohund! Så det är mycket vanligt att se dingoliknande hundar även i urbanmiljöer.

Meny

Dingo är aktiv mest vid gryning och skymning, och då deras bytesdjur också är aktiva. De livnär sig främst av wallaby och känguru. De är också kända för att jaga kaniner, possums, glidflygplan, råttor och möss. Hemmaboende typiska domesticerade djur spelar vanligtvis inte en stor roll i deras kost, men ofta får de stor skuld för angrepp på jakthundar eller andra människohundar.

Uppträdande

Typiskt för dingosarna är att den inte kommunicerar genom att skälla, liksom inhemska hunden men genom att skrika.

Även om dingoes ofta ses ströva ensama ingår många av de i ett socialt integrerat paket med upp till tolv djur. Dessa förpackningar består i allmänhet av familjen med ett avelspar, årets avkomma, ibland från tidigare år. Dingos lever i hierarkiska strukturer dels mellan män och kvinnor men även inom män och kvinnor. Avelspar är vanligtvis de enda framgångsrika föräldrarna, men de andra packmedlemmarna bistår ofta med uppfödningen av barnen.

Till slutvis

Är dingon en hund eller en varg; Dingos är en sorts vildhund, som på många sätt liknar en svälld schäfer. I Australien anses dingoes vara skadedjur som de också dödar för roligt och inte bara för föda.